
 

 

Rua Gabriel Salgado, nº 13, Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo, Centro. 

Fone: (92) 3215-27-00 

Manaus/AM – CEP 69005-340 

Secretaria de Estado de 

ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA 

P
á

g
in

a
 1

 d
e

 2
 

PORTARIA INTERNA Nº 185/2018-GAB/SEC/SEAP 

 

ALTERA a designação de 

servidores responsáveis 

pela fiscalização de 

Contratos firmados e dá 

outras providências. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o que determina o art. 67 da Lei nº 8.666/93, no que é pertinente ao 

acompanhamento da execução dos contratos administrativos celebrados pelo Estado do 

Amazonas, por intermédio da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – 

SEAP. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DISPENSAR das funções de FISCAL I e FISCAL II os seguintes servidores: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2.º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem como FISCAL I e 

FISCAL II, no âmbito da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, durante 

toda a sua vigência ou até que sejam determinadas suas substituições. 

I FISCAL I

II FISCAL II

I Thiago Dantas Pinto 215.567-2 528.545.232-53

II Paulo Sergio Cordeiro de Oliveira 114.132-5 321.021.512-04

I Thiago Dantas Pinto 215.567-2 528.545.232-53
Compaj

Semiaberto

II Raimundo Aroldo Lucas de Maceda 204.968-6 931.686.752-53 CDP II

014/2016
Alfredo Márcio Liberato 

de Carvalho

Serviços especializados de música, 

nas modalidades de canto e 

percussão para atender o Programa 

Integrado de Assistência e 

Ressocialização de Internos do 

Sistema Prisional do Estado do 

Amazonas

693.258.982-68

CPF
SETOR DE 

LOTAÇÃO
Nº EMPRESA OBJETO CPF

013/2016 Raimundo Rodrigues
Compaj

Semiaberto

MAT.

Serviços especializados de música, 

nas modalidades canto e violão para 

atender o Programa Integrado de 

Assistência e Ressocialização de 

Internos do Sistema Prisional do 

Estado do Amazonas

169.831.062-53



 

 

Rua Gabriel Salgado, nº 13, Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo, Centro. 

Fone: (92) 3215-27-00 

Manaus/AM – CEP 69005-340 

Secretaria de Estado de 

ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA 

P
á

g
in

a
 2

 d
e

 2
 

 

 

 

 

 

Art. 3.º - DETERMINAR que os servidores designados no art. 2.º desta Portaria, adotem 

todos os procedimentos necessários à fiscalização dos Contratos e seus respectivos 

Aditivos, observando em especial a Lei nº 8.666/93, as instruções e normatizações 

internas, estabelecidas por meio de Portarias, Circulares, Notas de Instrução, Ordens de 

Serviço e/ou Resoluções que regulem ou venham a regular a matéria, inclusive. 

Art. 5.º - Esta portaria entra em vigor nesta data, podendo ser revogada a qualquer 

tempo, a critério da autoridade competente. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, 

Manaus, 05 de outubro de 2018. 

 

CEL QOPM CLEITMAN RABELO COELHO 

Secretário de Estado de Administração Penitenciária – SEAP  

 

 

 

 

 

I FISCAL I

II FISCAL II

I Márcio André Araújo Pinho 169.714-5 514.567.702-25

Wilken Ramon Lopes de Oliveira 233.104-7 836.399.502-91

I Márcio André Araújo Pinho 169.714-5 514.567.702-25

II Wilken Ramon Lopes de Oliveira 233.104-7 836.399.502-91

013/2016 Raimundo Rodrigues

Serviços especializados de música, 

nas modalidades canto e violão para 

atender o Programa Integrado de 

Assistência e Ressocialização de 

Internos do Sistema Prisional do 

Estado do Amazonas

169.831.062-53 CDPM

CPF
SETOR DE 

LOTAÇÃO
Nº EMPRESA OBJETO CPF MAT.

014/2016
Alfredo Márcio Liberato 

de Carvalho

Serviços especializados de música, 

nas modalidades de canto e 

percussão para atender o Programa 

Integrado de Assistência e 

Ressocialização de Internos do 

Sistema Prisional do Estado do 

Amazonas

693.258.982-68 CDPM




